

15.11.2023

A9-0319/343

Ändringsförslag 343
João Pimenta Lopes
för The Left-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 12a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(12a) Det faktum att hanteringen av avfall, och därmed av förpackningar, från tätbebyggelse har överförs till den privata sektorn i ett antal medlemsstater har inte lett till någon förbättring av den miljömässiga hållbarheten i sektorn. Det har visat sig vara ineffektivt och bidrar inte till en nödvändig förändring av paradigmet för återvinning och behandling av kommunalt avfall, då man fortsättningsvis uppnår låga nivåer av återvinning av flera material, underlåter att främja återanvändning och materialåtervinning och fortsätter att föredra deponering som lösning. Detta vittnar om en brist på investeringar i sektorn och brist på engagemang för mer miljövänliga lösningar, med en strategi som drivs av vinstintresse och inte av den allmännyttan som dessa system måste tillhandahålla, vilket innebär att målen för förebyggande, produktion och återvinning av avfall inte uppfylls eftersom det inte är ekonomiskt lönsamt.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/344

Ändringsförslag 344
João Pimenta Lopes
för The Left-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 12b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(12b) Korrekt reglering och hantering av kommunalt avfall inbegriper offentlig förvaltning av sektorn, vilket innebär att privatiseringsprocesserna måste vändas och den offentliga kontrollen över hela sektorn återupprättas. Nödvändiga åtgärder och investeringar bör införas för att uppnå nationella mål för avfallshantering, skydda miljön och befolkningens livskvalitet samt säkerställa ett effektivt tillhandahållande av allmännyttiga tjänster snarare än att ha vinstmaximering som slutmål.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/345

Ändringsförslag 345
João Pimenta Lopes
för The Left-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 12c (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(12c) Alternativet att låta kommunerna och medborgarna bära bördan av en ineffektiv privat förvaltning av sektorn för kommunalt avfall, så som är fallet i flera medlemsstater, är missriktat, skapar obalanser och ojämlikheter, förstärker asymmetrier och främjar inte rationell förvaltning eller försvar av allmänna intressen.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/346

Ändringsförslag 346
João Pimenta Lopes
för The Left-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 12d (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(12d) En annan aspekt som måste analyseras och åtgärdas för att man ska kunna minska deponeringen är den fortsatta överföringen av kostnaderna för avfallshantering till medborgarna genom höjda avgifter, utan krav på minskning av förpackningar i produktion och saluföring, utan att ge medborgarna trovärdiga alternativ i fråga om konsumtion av produkter och bortskaffande av sorterat avfall och utan att främja de investeringar som krävs för att alla ska få tillgång till system för bortskaffande som är anpassade till befolkningens faktiska förhållanden och som säkerställer efterföljande kanalisering för återvinning av flera material.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/347

Ändringsförslag 347
João Pimenta Lopes
för The Left-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 12e (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(12e) Beslutet att göra slutkonsumenten ansvarig innebär att man inte tar itu med de grundläggande aspekterna av förebyggande av avfall och bortskaffande som möjliggör återvinning och att man varken tar hänsyn till utsläppande av material på marknaden eller främjar nödvändiga investeringar för att säkerställa allas tillgång till system för bortskaffande som är anpassade till befolkningens faktiska förhållanden och som säkerställer efterföljande kanalisering för återvinning av flera material.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/348

Ändringsförslag 348
João Pimenta Lopes
för The Left-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 23a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(23a) Samtidigt bör man även skapa villkor och incitament för att göra det attraktivt att använda förpackningsavfall i produktionsprocesserna och för att främja en minskning av förpackningarna till vad som är absolut nödvändigt, för att på så sätt spara nya råvaror.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/349

Ändringsförslag 349
João Pimenta Lopes
för The Left-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 24a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(24a) Medlemsstaternas olika utgångspunkter i förhållande till de mål som föreslås i denna förordning kräver olika insatser för att uppnå de fastställda målen. Därför bör de fastställda målen och takten för genomförande vara lämpliga för varje medlemsstat så att man säkerställer en tillräckligt flexibel tidsram för att det ska vara möjligt att uppnå de fastställda nationella målen. Dessutom bör de gemenskapsresurser som är tillgängliga för medlemsstaterna, särskilt medlemsstater med lägre nivåer av insamling och återvinning, stärkas för att främja nödvändiga investeringar i kapacitetsuppbyggnad och infrastruktur för detta ändamål.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/350

Ändringsförslag 350
João Pimenta Lopes
för The Left-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 84a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(84a) Medlemsstaterna bör prioritera att införa nödvändiga åtgärder och normer för att säkerställa att ekonomiska aktörer och företag skyddar och främjar en hög nivå av hälsa och säkerhet på arbetsplatsen för alla arbetstagare, i förhållande till de särskilda risker de utsätts för och de sektorer för produktion, materialåtervinning och avfallshantering där de arbetar.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/351

Ändringsförslag 351
João Pimenta Lopes
för The Left-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 90a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(90a) I vardagslivet stöter man ofta på en orimligt stor mängd helt onödiga förpackningar, särskilt när man köper vanliga livsmedels- och hygienprodukter, som ofta har mer än ett förpackningslager utöver produktens primärförpackning som garanterar dess bevarande och integritet, medan resten är överflödigt och inte till någon som helst nytta. För att minska mängden förpackningar krävs därför att man riktar in sig på produktionen och saluföringen för att minska överförpackning.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/352

Ändringsförslag 352
João Pimenta Lopes
för The Left-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 12b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(90b) Åtgärder måste vidtas för att minska den massiva användningen av överflödiga förpackningar och övervinna marknadens diktat, som uppmuntrar ohämmad konsumtion och maximerar vinsten genom att använda av tonvis av överflödiga förpackningar och en ännu större mängd naturresurser, påverkar miljön och överför kostnaderna till slutkonsumenten. Det är uteslutande kommersiella intressen och affärsintressen som dominerar och inte det faktiska bevarandet av produkter, med negativa konsekvenser för familjer, som måste betala mer för produkterna, och för miljön, eftersom mer naturresurser konsumeras och mer avfall produceras.

Or. pt